1

股票简称：苏豪弘业             股票代码：600128              编号：临 2023-

084

苏豪弘业股份有限公司

关于 2023 年三季度业绩说明会召开情况的公告

苏豪弘业股份有限公司（以下简称“公司”或“苏豪弘业”）于 2023 年 12

月 8 日 10:00-11:00 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动的方式召开了 2023 年三季度业绩说明

会，就投资者关注的问题进行了交流和沟通。现将本次说明会召开情况公告如

下：

一、本次说明会召开情况

公司董事长马宏伟先生，总经理蒋海英女士，独立董事冯巧根先生，财务负

责人贾富华先生，董事会秘书姜琳先生出席了本次业绩说明会，就公司经营情况、

未来发展等情况与投资者进行交流沟通，就投资者关注的问题进行了回复。

二、本次说明会投资者提出的主要问题（含预征集问题，同类问题归集合

并）及公司回复情况

1.（1）公司持有的 A 股弘业期货、未上市优质资产灵谷化工、四大名柱等

珍贵文化藏品、江苏省省级跨境电商研究中心苏豪云商、江苏省文交所、大量

办公楼、大量厂房等等，价值远超目前上市公司市值（省级国资上市公司竟然

不到 30 亿元）；请问公司主营贸易业务如何规划，进一步体现公司价值？

（2）请问，今年公司整体营收是否达到预期？对于公司未来的发展规划是

什么？

答 ：（1）投资者您好！公司二级市场股价及市值会受到比如阶段性的情

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

 2

绪、政策、资金面、企业基本面等多重因素影响；公司未来发展规划，请参见

公司《2022 年年度报告》相关内容。谢谢！

（2）投资者您好！公司已披露《2023年第三季度报告》，请参阅；全年公

司整体营收情况届时请关注公司 2023年年度报告。公司未来发展规划参见公司

《2022 年年度报告》相关内容，谢谢！

2.请问贵公司在文化与知识产权保护方面，有何相关业务？

答 ：投资者您好！公司控股子公司江苏苏豪爱涛文化有限公司以建成“创

新型文化与产业融合链的服务实践商”为目标，重点培育和发展文化工程、文

化商业运营与贸易两大业务板块。谢谢！

3.公司大股东苏豪控股集团 及关联方仅合计持有 26.48%，2022 年发生了

三次增持，请问后续是否会进一步提高持股比例、加强控股地位？

答 ：投资者您好！根据 2023年 12月 4 日《江苏省苏豪控股集团有限公司

关于苏豪弘业股票异动询证函的回复》：“股票异常波动期间，本公司及一致

行动人未买卖贵公司股票”。谢谢！

4.如何评价公司业绩与目前经营发展状况？公司增长的动力主要来自于哪

些方面？

答 ：投资者您好！公司在目前的经济形势下，经营状况较为稳健，具体参

见已披露的定期报告；公司始终聚焦提高企业核心竞争力和增强核心功能“两

个途径”，切实把重心放到转变发展方式，提高效率效益上来，着力在产品创

新、数字化转型、信息化建设、保障能源供给、拓展大宗商品进出口、内外贸

一体化等方面补短板、扬优势、齐发力。谢谢！

5.请问贵公司 2023 年 12 月 6 日公告——关于调整公司经营范围并相应修

改《公司章程》的议案中提到：主营业务增加成品油批发；原油批发。对此，

贵公司做了哪些具体规划，做了哪些准备？

 3

答：投资者您好！公司正围绕功能定位，为业务增量赋能，将以大宗商品

业务为重要抓手，推动创新发展。谢谢！

6.苏豪弘业有无数字经济方面的转型规划？有的话目前进度如何呢？

答 ：投资者您好！公司高度重视数字化转型，一是公司持续推进业财一体

化系统建设，强化内部管理；二是公司控股子公司江苏苏豪云商有限公司主要

从事跨境电商业务，为传统外贸业务转型提供新动能。谢谢！

7.请问董秘，8 年了，我等了 8 年了，人生有几个 8 年？请问什么时候能彻

底解决同业竞争问题？

答：投资者您好！感谢您一直以来对公司的支持！江苏省苏豪控股集团有

限公司（以下简称“苏豪控股”）于 2017 年 12 月做出的避免与本公司的同业

竞争的相关承诺已履行完毕，详情请参阅公司 2022 年年报相关内容。2023 年 7

月因苏豪控股与江苏省属其他 4 家贸易集团整合可能导致的同业竞争，其将于

2023 年 12 月 31 日前制定同业竞争具体解决方案，并按相关法律法规要求及

时履行信息披露义务。谢谢！

感谢各位投资者积极参与本次说明会，公司对长期以来关注和支持公司发展

的广大投资者表示衷心感谢！

特此公告。

苏豪弘业股份有限公司董事会

2023 年 12 月 11 日